

Znak: IGK.271.1.6.2018

Data: 11.05.2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Zakup energii elektrycznej w okresie od 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2020 r.” obejmującego sprzedaż energii elektrycznej dla obiektów Gminy Rawa Mazowiecka.

Informujemy, że 9 maja 2018 r. otrzymaliśmy pismo od Wykonawcy dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiamy treść pytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Treść zapytania Wykonawcy oraz odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa, nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych, lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów), lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny jednostkowej z podanych w pytaniu przyczyn.

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o zmniejszenie poziomu dopuszczalnej, maksymalnej zmiany wolumenu dostarczanej energii elektrycznej w przypadku zmniejszenia/ zwiększenia ilości punktów poboru energii z 30% do 10% (Rozdział III, pkt 5 SIWZ). Wykonawca wyjaśnia, iż precyzyjniejsze określenie ilości ostatecznie sprzedawanej energii pozwala na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający określając zakres dopuszczalnego zwiększenia łącznego zużycia energii w okresie obowiązywania kierował się koniecznością wyznaczenia górnej granicy wielkości zamówienia. W rzeczywistości z doświadczenia wiemy, że zmiany łącznej wielkości zużycia w obiektach Zamawiającego w porównywalnych okresach są rzędu kilku procent i np. szacunkowe zużycie energii w przedmiotowym zamówieniu jest o 6% wyższe niż w poprzednim 2-letnim okresie. Tym niemniej jednak obniżenie limitu zwiększenia zużycia energii do 10 % byłoby ze strony Zamawiającego zbyt ryzykowne. Istnieje realne zagrożenie, że 10% limit mógłby zostać przekroczony. Zamawiający nie monitoruje na bieżąco łącznego zużycia energii we wszystkich jednostkach i mogłoby dojść do sytuacji, że powziął by wiadomość przekroczeniu dopuszczalnego limitu już po fakcie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną, przy jednoczesnym przedłużeniu terminu płatności do 30 dni od daty wystawienia f-ry ?

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Zamawiający nie wyklucza przeanalizowania możliwości otrzymywania faktur w formie elektronicznej już po zakończeniu postępowania, po wcześniejszym uzgodnieniu takiej możliwości z poszczególnymi płatnikami/odbiorcami faktur.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o informację czy obecne umowy na sprzedaż energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia, a jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający na sprzedaż energii do wszystkich obiektów objętych niniejszym zamówieniem ma zawartą jedną umowę z TAURON Sprzedaż sp. o.o. Umowa jest zawarta na czas określony i nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia par. 9, pkt. 2 załącznika nr. 5 do SIWZ (Wzór Umowy) i dodanie następującego zapisu: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.07.2018 r, jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Wykonawca wyjaśnia, iż rozpoczęcie dostawy od 01.07.2018 r. jest w praktyce możliwe, jednak z uwagi na terminy związane z prowadzoną procedurą przetargową, oraz ze względu na obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, w praktyce wskazana data może okazać się niemożliwą do realizacji z przyczyn niezależnych od Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 5.

Zapis umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający ma świadomość o obowiązku zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Treść ust. 3 w §9 projektu umowy dotyczy również wymienionego w pytaniu przypadku i nie wymaga zmiany.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 6.

Tak, jest możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. Jest też taki zapis w rozdziale XIV. SIWZ.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o informację, czy energia zużywana będzie na potrzeby odbiorcy końcowego, co oznacza że Zamawiający nie jest przedsiębiorstwem energetycznym w rozumieniu ustawy Prawo Energetyczne?

Odpowiedź na pytanie 7.

Zamawiający nie jest przedsiębiorstwem energetycznym w rozumieniu ustawy Prawo Energetyczne, a zakupiona energia będzie zużywana na jego własne potrzeby.


WÓJT
Krzysztof Starczewski

